П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ПЕРВОМАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА

11.10.2012 №692
п. Пречистое

О внесении изменений
в Ведомственную целевую
Программу развития и
функционирования системы
образования Первомайского
муниципального района
на 2011-2013г.г.

В связи с уточнением расходов в рамках Ведомственной целевой
Программы развития и функционирования системы образования
Первомайского муниципального района на 2011-2013 годы,
Администрация муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести изменения в постановление администрации Первомайского
муниципального района от 30.11.2010г № 818 «Об утверждении
Ведомственной целевой Программы развития функционирования системы
образования Первомайского MP на 2011-201 Зг.г.» согласно приложению.

2.Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя
главы администрации по социальной политике Кудрявцева Ю.В.

3. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава
муниципального района И.И. Голядкина

Приложение
к постановлению администрации
Первомайского муниципального

района от 11.10.2012г№ 692

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в постановление администрации Первомайского муниципального района
от ЗОЛ 1.2010г № 818 «Об утверждении Ведомственной целевой Программы развития

и функционирования системы образования Первомайского MP на 2011-2013гг»

В Ведомственную целевую Программу развития и функционирования системы
образования Первомайского MP на 2011-2013гг, утвержденную постановлением:

1.В разделе 1 «Паспорт программы» пункт «Объемы и источники финансирования
программы» изложить в следующей редакции:
«Всего по программе 415 192,309 тыс.руб., в том числе
- бюджет муниципального района 134 407,309 тыс.руб.
2011г. 57 203,9 тыс. руб.
2012г. 45 729,409 тыс. руб.
2013г. 31 474,0 тыс.руб.
- областной бюджет 280 785,0 тыс.руб.
2011г. 79 256,0 тыс.руб.
2012г. 103 035,0 тыс.руб.
2013г. 98 494,0 тыс.руб.

2. В разделе 4 «Перечень программных мероприятий по решению задач и достижению
цели Программы» пункт 10,11,33 изложить в следующей редакции:

10.Укрепление
материально-
технической базы
образовательных
учреждений района:
Приобретение основных
средств

2011-
2013

Отдел
образования,
ОУ

- школы ОБ 2279,0
МБ 395,8

ОБ 1100,0
МБ 902,525

ОБ 1100,0

- дошкольные
образовательные
учреждения

МБ 561,3 ОБ
1920,0

ОБ 2000,0

- Первомайский Дом
детского творчества

МБ 1,3

- МУ ЦОФ ОУ
Первомайского MP

МБ 50,0 МБ 83,063

-Первомайский детский
дом

ОБ 173,5 ОБ 400,0 ОБ 400,0

Проведение
капитальных и текущих
ремонтов зданий
-Первомайский детский
дом

ОБ 327,2

- школы МБ 4081,7 МБ 1893,591 -

- дошкольные
образовательные
учреждения

МБ 632,5 МБ 1748,672

- Первомайский Дом
детского творчества

МБ 516,0 МБ 160,438 -

Устройство ограждений
территорий
образовательных
учреждений:
- школы - - -

- дошкольные
образовательные
учреждения

МБ 274,015

- Первомайский Дом
детского творчества

- - -

11 .Содержание
образовательных
учреждений района и
аппарата отдела
образования:

2011-
2013

Отдел
образования
ОУ

- школы МБ 23644,6
ОБ 63818,0

МБ 20374,005
ОБ 72409,0

МБ 15346,6
ОБ 69348,0

- дошкольные
образовательные
учреждения

МБ 18796,5
ОБ 131,0

МБ 10022,1
ОБ 14129,0

МБ 7729,4
ОБ 14129,0

- Первомайский Дом
детского творчества

МБ 3171,8 МБ 3809,0 МБ 2640,0

- Первомайский детский
дом

ОБ 10007,3 ОБ 11 517,0 ОБ 11 517,0

33. Работа методических
объединений на уровне
района

2011-
2013

Отдел
образования,
ОУ

Итого по программе: 136 459,9 148 764,409 129 968,0
в том числе
муниципальный бюджет МБ 57 203,9 МБ

45729,409
МБ31 474,0

областной бюджет ОБ 79 256,0 ОБ 103 035,0 ОБ 98 494,0

3. Раздел 5 «Сведения о распределении объемов и источников финансирования
Программы» изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования
Программы в 2011-2013 г.г. (тыс. руб.) 415 192,309
в т.ч.
- бюджет муниципального района 134 407,309
- областной бюджет 280 785,0

Источники
финансирования

2011 2012 2013 ВСЕГО

Средства бюджета
муниципального района
(тыс.руб)
Средства областного
бюджета (тыс.руб)

57203,9

79 256,0

45 729,409

103 035,0

31 474,0

98 494,0

134 407,309

280 785,0

ИТОГО 136 459,9 148 764,409 129 968,0 415 192,309